
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO 1365
03 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 - EDIÇÃO 1365

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Jessica Simara Pilger Borges

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Jonadab Fellype Sarassa

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Gilmar Gobato
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Tatiane Sott
Secretário de Contratações Públicas: Felipe Carvalho Romero
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus
Secretária de Planejamento e Projetos: Manuela Soares Kapp
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024

O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público 
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº5/2024. Tipo de Julgamento: Menor preço  
Por Lote. Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO 
A QUENTE (CBUQ) - FAIXA "C" DNIT OU FAIXA "D" DER -, 
COM TEOR DE, NO MÍNIMO, 5% DE CIMENTO ASFÁLTICO 
DE PETRÓLEO - CAP 50/70 E DE EMULSÃO ASFÁLTICA, TIPO 

RL-1C.S..  R$ 2.727.723,00 Dois Milhões, Setecentos e Vinte e Sete Mil, 
Setecentos e Vinte e Três Reais).  Abertura das propostas: 10:00 Horas 
do dia 07/02/2024. Local: https://www.comprasgovernamentais.gov.br 
, demais informações podem ser adquiridas no Departamento de Con-
tratações Públicas ,  Prefeitura Municipal de Capanema, sito a  Av. Gov. 
Pedro   Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro  e 
também no site www.capanema.pr.gov.br.

Capanema, 25/01/2024

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de 
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta 
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue: 

RECEITA DATA VALOR
FNDE – Salário Educação – 10.465-5 18/01/2024 132.707,25

CIDE – 10.708-5 10/01/2024 7.053,78

Fundo Especial do Petróleo – 12.254-8 19/01/2024
24/01/2024

37.152,09
20.634,25

FNDE – FUNDEB – 30665-7

09/01/2024
10/01/2024
10/01/2024
10/01/2024
10/01/2024
10/01/2024
10/01/2024
10/01/2024
10/01/2024
10/01/2024
10/01/2024
10/01/2024
16/01/2024
17/01/2024
17/01/2024
17/01/2024
19/01/2024
19/01/2024
19/01/2024
19/01/2024
19/01/2024
19/01/2024
19/01/2024
19/01/2024
23/01/2024
24/01/2024
24/01/2024
24/01/2024

10.564,96
1.517,05

80.674,59
2.708,22

39.210,56
7.010,53

97.922,32
4.904,91
2.936,46

42.517,86
193,65
23,70

89.821,43
3.114,90

112.813,49
445.797,37

275,43
2.989,11

32.650,26
1.635,45
979,10

14.241,84
64,57
7,90

70.139,09
5.170,09

241.545,33
72.565,20

Fundo Nacional de Saúde – Bloco CUSTEIO – 32564-3

11/01/2024
12/01/2024
12/01/2024
12/01/2024
12/01/2024
17/01/2024
25/01/2024
25/01/2024
25/01/2024

103.410,14
90.368,00
16.000,00

146.316,41
24.969,28
34.653,00

988,40
3.464,70

18.779,60

FPM – Fundo de Participação dos Municípios – 9.703-9

10/01/2024
10/01/2024
10/01/2024
19/01/2024
19/01/2024
19/01/2024

144.312,59
1.163.943,84

2.978,14
61.531,21

374.681,01
993,00

ITR – Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural – 9.721-7 10/01/2024
19/01/2024

178,66
204,51

Américo Bellé
Prefeito MunicipalATOS LICITATÓRIOS

OUTRAS PUBLICAÇÕES



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br


		2024-01-25T17:21:15-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




